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Pohjanmaan Sosialidemokraatit ry 
 

TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 
1. Yleistä 
 
Vuoden 2022 alussa käytiin historian ensimmäiset aluevaalit. SDP:n osalta aluevaalin tulos noudat-
teli kuntavaalien 2021 tulosta. Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella valittiin 6 uutta aluevaltuu-
tettua, Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueella 9 aluevaltuutettua ja Pohjanmaan hyvinvointialueel-
la 8 aluevaltuutettua. Uusien aluevaltuustoryhmien työn käynnistämiseen ja luottamushenkilöiden 
koulutuksiin panostettiin. 1.11.2022 aloitti piirin palveluksessa uusi aluekoordinaattori, jonka teh-
tävä on tukea ja auttaa aluevaltuustoryhmien työssä.  
 
Vuosi 2022 oli vahvasti eduskuntavaaleihin valmistautumisen aikaa. Ehdokasasettelu ja eduskun-
tavaalikoulutukset olivat agendalla koko vuoden. Syyspiirikokous asetti ensimmäiset 12 ehdokasta 
ja joulukuussa lista vielä täydentyi yhdellä ehdokkaalla. Ehdokasasettelu päättyy vasta vuoden 
2023 helmikuussa. 
 
Järjestöllisesti aloitettiin uusi toimintapa – kerran kuussa kunnallisjärjestöjen ja puolueosastojen 
puheenjohtajat, piirihallitus, puoluevaltuutetut ja piirin kansanedustajat kohtaavat After work 
teamstapaamisessa. 
 
2. Järjestöllinen tila 
 
Pohjanmaan Sosialidemokraattien jäsenmäärä oli 31.12.2022 1510 jäsentä, joista äänioikeutettuja 
oli 1386. Puolue asetti piireittäin jäsenhankintatavoitteen vuodelle 2022 ja se oli Pohjanmaan pii-
rin osalta +67. Uusia jäseniä liittyi 23. Kokonaisjäsenmäärä vähentyi edellisen vuoden lopun tilan-
teeseen nähden toimintavuoden aikana 99 jäsenellä, joka 78 enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Rästipoistoja tehtiin loppuvuodesta enemmän kuin aiemmin.  
 
Vuonna 2020 aloitettua paikallistoiminnan kehittämishanketta jatkettiin vielä vuoden 2022 aikana 
Suupohjassa ja Kaustisella.  
 
Puolueen valtakunnallisessa jäsenkyselyssä Pohjanmaan piiri oli viidennen kerran peräkkäin ykkö-
nen eli meiltä löytyy oman piirinsä toimintaan Suomen tyytyväisimmät jäsenet. 
 
3. Hallinto 
 
Piirikokoukset 
 
Kevätpiirikokous pidettiin 9.4.2022 Kurikassa. Kokouksessa poliittisen tilannekatsauksen piti euro-
parlamentaarikko Miapetra Kumpula-Natri. Kokoukseen osallistui 46 virallista kokousedustajaa 



 

72:stä puolueosastojen valitsemista edustajista.  Kevätpiirikokouksessa sääntömääräisten asioiden 
lisäksi hyväksyttiin piirin eduskuntavaalistrategia. 
 
Syyspiirikokous järjestettiin 26.11.2022 Seinäjoella. Kokoukseen osallistui 53 virallista kokousedus-
tajaa. Poliittisen tilannekatsauksen kokoukselle esitti eduskunnan varapuhemies Antti Rinne. Syys-
piirikokous asetti ensimmäiset 12 ehdokasta eduskuntavaaleihin ja hyväksyi eduskuntavaalien 
kampanjasuunnitelman. 
 

Syyspiirikokouksessa ei ollut varsinaisesti henkilövalintoja, kun puheenjohtajisto ja piirihallitus 
valittiin syksyllä 2021 kaksivuotiskaudeksi. Piirihallituksesta erosi keväällä 2022 Jukka Harju Laihial-
ta ja hänen tilalleen piirikokous valitsi jäljellä olevaksi kaudeksi Sini Karjalaisen Mustasaaresta.  

Aluevaalien jälkeen 19.2.2022 järjestettiin ylimääräinen piirikokous, jossa päätettiin hyvinvointi-
alueiden luottamushenkilövalinnoista. Kokoukseen osallistui 54 virallista kokousedustajaa. 

Piirihallitus 
Piirihallitus kokousti toimintavuoden aikana 12 kertaa. Kokoukset olivat pääsääntöisesti hybridiko-
kouksia. Piirihallituksen jäsenet ovat osallistuneet kokouksiin seuraavasti: 
 
puheenjohtaja Kari Kivinummi  12 
1.varapuheenjohtaja Emma Haapasaari  12    
2. varapuheenjohtaja Aira Helala   11  
jäsen  Jukka Harju     5 (erosi 05/2022)  
jäsen  Anja Heinänen    9  
jäsen  Markku Hydén  12  
jäsen  Terhi Leivo-Holmqvist  12  
jäsen  Jukka Pekka Matintupa  12  
jäsen  Matti Mustajärvi  11  
jäsen  Matias Peltonen    9 
jäsen  Sirkka Penttilä  12  
jäsen  Arto Rautajoki  10  
jäsen  Emilia Teerikangas  11 
varajäsen  Seppo Korpi   12 
toiminnanjohtaja Johanna Autio  12 
 
Piirihallituksen kokouksiin on ollut lisäksi kutsuttuna seuraajajäseninä puoluevaltuutetut, kansan-
edustajat sekä Demarinaisten, Demarinuorten, EKL:n ja FSD:n edustajat.  
 
Piirihallituksen työn pääpaino vuonna 2022 oli ensin aluevaaleissa, sen jälkeen uusien hyvinvointi-
alueiden poliittisen työn käynnistämisessä sekä eduskuntavaaleihin valmistautumisessa. Piirihalli-
tuksen jäsenet organisoivat syksyllä omilla alueillaan aluetilaisuudet, joissa keskityttiin eduskunta-
vaaleihin sekä puoluekokoukseen valmistautumiseen. 
 
Piirihallitus kokoontui ns. kesäkokoukseen Salamajärven kansallispuistossa Koirasalmen luontotu-
valla 10.-11.6.2022. Kokoontumisen teemana olin oman työn kehittäminen. Pohjoisten piirien pii-
rihallitusten puheenjohtajistot ja toiminnanjohtajat kokoontuivat 12.-13.8.2022 Kuopiossa. 
 



 

Puoluevaltuusto kokoontui keväällä kaksi kertaa. Sääntömääräinen kokous oli 2.4.2022 Helsingissä 
ja ylimääräinen puoluevaltuusto 14.5.2022 myös Helsingissä. Ylimääräinen puoluevaltuusto päätti 
SDP:n myönteisestä kannasta Nato-jäsenyyteen liittyen. Syyspuoluevaltuusto kokoontui Lappeen-
rannassa 19.-20.11.2022. 
  
Henkilöstö ja toimisto 
 
Piirijärjestön palveluksessa on ollut 1.8.2008 alkaen toiminnanjohtajana Johanna Autio. Piirin pal-
kattiin 1.11.2022 alkaen aluekoordinaattoriksi Sari Ala-Heikkilä. Aluekoordinaattori toimii alueval-
tuustoryhmien työn tukena. 
 
Piiritoimisto sijaitsee 69 m2:n vuokratiloissa osoitteessa Keskuskatu 17 A 4, Seinäjoki. 
 
4. Vaalit 
 
Aluevaalit 23.1.2022 
 
Historian ensimmäiset aluevaalit käytiin hyvin poikkeuksellisissa olosuhteissa. Vuonna 2020 alka-
nut koronapandemia vaikutti edellisenä vuonna järjestettyjen kuntavaalien kampanjointiin ja ti-
lanne oli sama myös aluevaalien osalta. Kampanjointi onnistui vain ulkotiloissa ja kampanjatoimet 
jäivät suunniteltua vähäisemmiksi.  
 
Aluevaaleissa valtakunnallisesti ykkössijan vei Kokoomus 21,6 prosentin kannatuksella, toisena oli 
SDP (19,3 %) ja kolmantena Keskusta (19,2 %). Perussuomalaisten aluevaalikannatus romahti edel-
lisvuoden kuntavaaleihin verrattuna ja oli 11,2 % (14,5 % kuntavaalit 2021). Äänestysprosentti jäi 
erityisen alhaiseksi, 47,5 %. 
 
SDP:n slogan aluevaaleissa oli ”Hyvinvointi. Tärkeintä mitä meillä on”. SDP:n tavoitteena oli alue-
vaaleissa puhua ja puolustaa sote- ja pelastuspalveluja, hoidon saatavuutta ja saavutettavuutta 
sekä hyvinvoivaa henkilöstöä.  
 
Ensimmäisistä aluevaaleista muodostui kuntavaalien toisinto, sillä aitoa yli kuntarajan kampanjoin-
tia tapahtui tosi vähän. Erityisen hyvin ehdokkaista menestyivät kuntapäättäjinä pitkään toimineet 
sekä sotealan ammattilaiset. 
 
SDP sai Vaasan vaalipiirissä 21 790 ääntä, 2478 ääntä vähemmän kuin edellisenä vuonna käydyissä 
kuntavaaleissa. Suhteellinen kannatus oli kuitenkin samalla tasolla kuin kuntavaaleissa. Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueella äänestysaktiivisuus jäi vaalipiirin maakunnista alhaisimmaksi ollen 
50,5 %. Keski-Pohjanmaan äänestysaktiivisuus oli 51,5 % ja Pohjanmaan hyvinvointialueen oli kor-
kein 53,9 %. 
 
Etelä-Pohjanmaalla SDP sai 7718 äänellä 6 aluevaltuustopaikkaa, joista 3 on miestä ja 3 naista. 
Kannatus oli lähes sama kuin kuntavaaleissa 2021, nyt 10,0 %. Tavoitteena oli nousta maakunnassa 
jälleen 3. sijalle, mutta se ei onnistunut. Perussuomalaiset ovat edelleen vahvoja erityisesti maa-
seutumaisissa kunnissa, vaikka kannatus laskikin merkittävästi kuntavaaleista. Keskusta ja Kokoo-
mus ovat perinteisesti Etelä-Pohjanmaalla vahvoja ja saivat väkensä liikkeelle. Keskusta on maa-
kunnan selvä ykkönen 37,4 %:n kannatuksella, mutta kokoomus on pärjännyt erityisen hyvin sekä 



 

edellisissä kuntavaaleissa että nyt aluevaaleissa, joissa kannatus kasvoi edelleen, nousten 25,3 
%:iin. 
 
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueella SDP:n tulos heikkeni kuntavaaleista, kannatus laski jopa 1,5 
%. Ääniä kerättiin 3855, mikä oli 838 ääntä vähemmän kuin kuntavaaleissa. Suurin syy on ehdo-
kasasettelussa. Täydestä ehdokaslista jäi uupumaan 12 ehdokasta. Tärkeää oli kuitenkin se, että 
SDP nousi kuntavaalien jälkeen takaisin maakunnan 2. suurimmaksi puolueeksi ohi perussuoma-
laisten ja sai uuteen aluevaltuustoon 9 valtuutettua, 2 miestä ja 7 naista. Keskusta vahvisti ykkös-
asemaansa 38,2 %:n kannatuksella. Pienissä kunnissa heidän äänten keskittämisviestinsä toimi. 
Perussuomalaisten kannatus laski kuntavaaleista -4,0 % ja kokoomus oli listan neljäs. 
 

Pohjanmaan hyvinvointialueella SDP onnistui kasvattamaan kannatustaan kuntavaaleista +0,6 % 
kannatuksen ollessa 13,6 %. Tämä tulos takasi toisen sijan puolueiden välisessä vertailussa sekä 8 
aluevaltuutettua, joista 4 miestä ja 4 naista. RKP onnistui saamaan vaaleissa yksinkertaisen enem-
mistön 50,1 %:n kannatuksella. Kokoomus oli listan kolmas. 
 
Vuonna 2022 käytiin myös Tradekan edustajiston vaalit sekä seurakuntavaalit. 
 
5. Koulutus 
 
Koulutustilaisuuksia järjestettiin seuraavasti: 

• Järjestö- ja politiikkaosaaja seminaari 11.-12.3.2022 Härmässä – SDP:n emeritus järjestö-
päällikkö Markku J Jääskeläinen (etänä), Oulun piirin järjestökoordinaattori Joni Meriläinen, 
SDP:n viestintäsuunnittelija Ulla Mikkola (etänä), SDP:n puoluesihteeri Antton Rönnholm, 
SEL:n tiedottaja Eetu Kinnunen (etänä) sekä aluevaltuustoryhmien puheenjohtajat Aarne 
Heikkilä, Matias Mäkynen ja Kristiina Teerikangas 

• Keski-Pohjanmaan aluekoulutusilta 11.5.2022 Kokkolassa – Kokkolan kaupunginjohtaja Sti-
na Mattila ja Soiten toimitusjohtaja Minna Korkeakoski-Västi 

• Etelä-Pohjanmaan aluekoulututusilta 12.5.2022 Seinäjoella – Seinäjoen kaupungin rahoi-
tusjohtaja Mika Itänen, Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin vt. talousjohtaja Heli Hä-
meenniemi ja Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen johtaja Tero Järvinen 

• Pohjanmaan aluekoulutusilta 18.5.2022 – Vaasan kaupungin omistajaohjausjohtaja Jan 
Finne, Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymän talousjohtaja Lena Nystrand ja Pohjanmaan 
hyvinvointialueen johtaja Marina Kinnunen 

• Etelä-Pohjanmaan aluevaltuustoryhmän kehittämisilta 10.8.2022 Seinäjoella 

• Alueellinen puheenjohtajatapaaminen Härmässä 2.9.2022 – Miapetra Kumpula-Natrin EU-
vaalikampanjan vaalipäällikkö Hanna Kuntsi (etänä) ja työministeri Tuula Haatainen 

• Politiikan syksyn avausseminaari Härmässä 3.9.2022 – työministeri Tuula Haatainen, SDP:n 
viestintäpäällikkö Mia Järvi (etänä) ja SDP:n varapuheenjohtaja Matias Mäkynen 

• Keski-Pohjanmaan aluevaltuustoryhmän kehittämisilta 9.9.2022 Kokkolassa 

• Pohjanmaan aluevaltuustoryhmän kehittämisilta 11.9.2022 Vaasassa 

• Veroseminaari 22.9.2022 Seinäjoella – kuntaministerin erityisavustaja Lauri Finér 

• Keski-Suomen ja Pohjanmaan alueelliset järjestöpäivät Kuortaneella 8.-9.10.2022 – SDP:n 
järjestöpäällikkö Pekka Tuuri, piirien kansanedustajat Kim Berg, Matias Mäkynen ja Piritta 
Rantanen, SDP:n viestintäsuunnittelija Ulla Mikkola, SDP:n visuaalisen viestinnän suunnitte-
lija Jukka-Pekka Flander, SDP:n palvelusuunnittelija Riikka Keskitalo, Demokraatin päätoi-
mittaja Petri Korhonen sekä tutkija Yannick Lahti. 



 

 
6. Edustukset 31.12.2022 
 
SDP:n eduskuntaryhmään kuuluu kaksi pohjalaisedustajaa: Kim Berg ja Matias Mäkynen, molem-
mat Vaasasta. Kim Berg on eduskuntaryhmän varapuheenjohtaja. 
 
Puoluehallitus  Matias Mäkynen, SDP:n 3. varapuheenjohtaja 23.8.2020 

alkaen 
Puoluevaltuusto  Harri Jokiranta, Sini Karjalainen ja Kari Kivinummi 
Tradekan hallitus   Riitta Lehtola 
Tradekan edustajisto  Markus Aaltonen ja Matias Mäkynen 
Pienten kuntien neuvottelukunta Jukka Harju  
 
Maakunnalliset liitot: 
Etelä-Pohjanmaan liitto valtuuston 2. varapuheenjohtaja Harry Wallin Seinäjoelta, 

maakuntahallituksen jäsen Kari Kivinummi Ähtäristä 
Keski-Pohjanmaan liitto valtuuston 1. varapuheenjohtaja Sakari Ruisaho Kokkolas-

ta, hallituksen varapuheenjohtaja Esa Kant Kokkolasta ja 
hallituksen jäsen Annika Timonen Kaustiselta 

Pohjanmaan liitto  valtuuston puheenjohtaja Matias Mäkynen Vaasasta, halli-
tuksen 2. varapuheenjohtaja Rickhard Sjölund Pietarsaa-
resta ja hallituksen jäsen Oili Airaksinen-Rajala Vaasasta 

Hyvinvointialueet: 
Etelä-Pohjanmaan HYVA  aluevaltuuston 3. varapuheenjohtaja Aarne Heikkilä Seinä-

joelta ja aluehallituksen jäsen Sirkka Penttilä Seinäjoelta 
Keski-Pohjanmaan HYVA  aluevaltuuston 1. varapuheenjohtaja Mauri Lahti Kokko-

lasta, aluehallituksen 2. varapuheenjohtaja Kristiina Teeri-
kangas Kokkolasta ja jäsen Pirjo Urpilainen Kokkolasta 

Pohjanmaan HYVA aluevaltuuston 1. varapuheenjohtaja Kim Berg Vaasasta, 
aluehallituksen varapuheenjohtaja Peter Sjökvist Närpiös-
tä ja jäsen Mervi Rantala Pietarsaaresta 

Laajat koulutuskuntayhtymät: 
Keski-Pohjanmaan koulutusky valtuuston 1. varapuheenjohtaja Johanna Elo Kokkolasta, 

hallituksen varapuheenjohtaja Anna Marttila Kokkolasta ja 
hallituksen jäsen Kari Koskela Pietarsaaresta 

Seinäjoen koulutusky  hallituksen varapuheenjohtaja Eetu Lehtola Seinäjoelta 
 
7. Juhlat ja tapahtumat 
 
Juhlat 
 
Vappujuhlia järjestettiin eri puolilla piiriä ja kesämarkkinoilla SDP:n aktiivit olivat liikkeellä ensim-
mäisen kerran koronan jälkeen laajasti. 
 
Tapahtumat 
 



 

Pohjalaisdemareita osallistui 29.-30.10.2022 Hämeenlinnassa järjestetyille valtakunnallisille järjes-
töpäiville.  
 
Puoluejohdon, ministereiden ja muiden valtakunnallisten poliitikkojen vierailut piirissä:  

• Kuntaministeri Sirpa Paatero 17.1.2022 Vaasassa ja Kokkolassa 

• Liikenne- ja viestintäministeri Timo Harakka 19.3.2022 Seinäjoella ja Vaasassa 

• Europarlamentaarikko Miapetra Kumpula-Natri 9.4.2022 Kurikassa 

• EU- ja omistajaohjausministeri Tytti Tuppurainen 11.6.2022 Kurikassa 

• Europarlamentaarikko Eero Heinäluoma 18.-19.8.2022 Seinäjoella, Kurikassa ja Vaasassa 

• Työministeri Tuula Haatainen 2.-3.9.2022 Närpiössä, Vaasassa ja Kauhavalla 

• SDP:n eduskuntaryhmän puheenjohtaja Antti Lindtman 23.9.2022 Kokkolassa 

• Eduskunnan puhemies Antti Rinne 26.11.2022 Seinäjoella 

• Europarlamentaarikko Miapetra Kumpula-Natrin joulupuurot ja -glögit 19.12.2022 Vaasas-
sa ja Seinäjoella 

 
Piirin kansanedustajien Kim Bergin ja Matias Mäkysen kuntakiertue jokaiseen 40 pohjaiskuntaan 
toteutettiin kesä-joulukuun aikana. 
 
8. Tiedotus 
 
Puolueosastojen tiedottaminen tapahtuu säännöllisesti sähköpostiviestein sekä puheenjohtajien 
whatsapp-ryhmässä. Vuoden 2022 aikana lähetettiin kolme varsinaista sähköistä järjestökirjettä. 
Piirien aktiiveja informoidaan piirin suljetussa fb-ryhmässä ja koko jäsenistöä sähköpostiviestein. 
Piirin kotisivu http://pohjanmaa.sdp.fi jakaa perustietoa toiminnastamme. Myös piirin facebook-
sivusto on toiminut hyvänä tiedotuskanavana.  
 
9. Talouden toimintakertomus 
 
Yleistä 
Tilikauden 2022 tulokseksi muodostui 13 097,00 euron ylijäämä. Poistettavaa ei vuonna 2022 ollut. 
Piirijärjestön talous on vakaa ja tasapainossa. 
 
Kulut 
Järjestötoiminnan kulut olivat 162 960,72 euroa. Järjestötoiminnan kuluissa on kasvua edelliseen 
vuoteen verrattuna +21 226,24 euroa. Kasvu johtuu siitä, että vuonna 2022 piiriin tuli uusi toimin-
nan taso aluevaltuustoryhmien työn myötä. Varainhankinnan kulut olivat 2 198,90 euroa. 
 
Aluevaaleihin piiri käytti nettona 11 729, 61 euroa. 
 
Tuotot 
Varsinaisen toiminnan tuottoja kertyi 54 813,27 euroa, joka oli +41 013,27 euroa budjetoitua 
enemmän. Tätä selittää osaltaan Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan hyvinvoin-
tialueilta saatu aluevaltuustoryhmien toimintatuki, joka oli vuonna 2022 35 633 euroa. Saimme 
myös arvioitua isomman koulutustuen ja myös osallistumismaksuja kertyi arvioitua enemmän. 
Jäsenmaksutuloja kertyi 16 046,06 euroa, joka oli 1 953,94 euroa arvioitua pienempi ja laskua 
edellisvuoteen - 686,00 euroa. Luottamushenkilömaksuja maksettiin piirille 32 313,06 euroa, joka 
oli ennakkoon arvioitua enemmän +9 313,06 euroa. Tähän kasvuun vaikutti uusien luottamusteh-

http://pohjanmaa.sdp.fi/


 

tävien määrän kasvu hyvinvointialueiden myötä. Vuonna 2023 tilanne normalisoituu, kun sairaan-
hoitopiirien luottamustehtäviä ei enää ole. 
 
Varainhankinnan kokonaistuotto 2022 oli 48 325,22 euroa, -1 581,19 euroa vähemmän kuin vuon-
na 2021. 
 
Yleisavustukset 
Puoluetukea piirijärjestölle maksettiin vuonna 2022 91 359,14 euroa. 
 
Pääomakulut 
31.12.2022 piirijärjestöllä ei ollut lainaa rahalaitoksilta eikä puolueen sisäistä velkaa.  
 
10. Lopuksi 
 
Piirihallitus lausuu parhaat kiitokset järjestöväelle sosialidemokratian eteen tehdystä työstä. Jär-
jestöväkemme on pitänyt huolen siitä, että kansanvalta toimii ja kansanliikkeen mukaisesti jäsenil-
lä on mahdollisuus vaikuttaa poliittiseen päätöksentekoon vaalien välilläkin.  
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